
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 03 Perleberg, 20.05.2022 Nr. 35

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich und liegt an den Standorten der 
Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO    
Vergabenummer: 36/2022 Gb III Seite 2

Öffentliche Zustellung
Krzysztof Tokarski Setie 2



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 03/Nr. 35

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO    
Vergabenummer: 36/2022 Gb III

a) Auftraggeber und Ort der Ausführung:                   
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz 
Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg
Kontaktdaten:   
Frau Mudrak
Tel.: 03876-713166
Fax: 03876-713163
E-Mail: kerstin.mudrak@lkprignitz.de  
b) Vergabeverfahren:                      
Öffentliche Ausschreibung nach § 9 Abs. 1 der UVgO
     Vergabenummer: 36/2022 Gb III 
c) Art und Umfang d. Leistung:      
Kauf, Lieferung und Montage von interaktiven Displays 
inkl. Zubehör
d) Aufteilung in Lose:          ja
    Los 1  
Kauf, Lieferung und Montage von interaktiven Displays 
inkl. Zubehör für die Oberschule Wittenberge
    Los 2    
Kauf, Lieferung und Montage von interaktiven Displays 
für die Geschwister-Scholl-Grundschule Meyenburg
e) Die Verdingungsunterlagen können nach Anmeldung 
unter der Internetadresse: https://vergabemarktplatz.bran-
denburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9Y50R7PT kostenfrei   
heruntergeladen werden.
f) Entgelt für Verdingungsunterlagen:               
es werden keine Gebühren erhoben
g) Ablauf der Angebotsfrist:        14.06.2022     16:00 Uhr
h) Anschrift der Angebote:               
Immobilienverwaltungs- & Servicebetrieb Prignitz, 
Zentrale Dienste, Berliner Straße 49 in 19348 Perleberg
i) Erfüllungsorte:   
Oberschule Wittenberge, 
Scheunenstraße 13, 
19322 Wittenberge
Geschwister-Scholl-Grundschule Meyenburg, 
Gartenstraße 8, 
16945 Meyenburg
j) Das Angebot ist in Deutsch abzufassen

k) Nebenangebote werden nicht zugelassen.
l) Zuschlagskriterium: niedrigster Preis
m) Bieter und Bevollmächtigte sind beim Eröffnungstermin 
gemäß § 40 Nr. 2 UVgO nicht zugelassen 
n) Geforderte Sicherheiten:         
laut den Verdingungsunterlagen  
o) Zuschlags- & Bindefrist:         05.07.2022
p) Ausführungszeitraum:            08.08.2022 – 19.08.2022
Sollte die angegebene Ausführungsfrist aufgrund der aktu-
ellen Situation nicht eingehalten werden können, bitten wir 
bei Angebotsabgabe um eine Information bzw. um einen vo-
raussichtlichen Lieferzeitraum.
q) Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
siehe Verdingungsunterlagen auf dem Vergabemarktplatz
r) wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
siehe Verdingungsunterlagen auf dem Vergabemarktplatz
s) Die Angebote sind unter oben angegebener Vergabenum-
mer auf dem Vergabemarktplatz Brandenburg einzureichen.   
t) zusätzliche Angaben:                                         
Zuwendungen des Landes Brandenburg
hier: Die zweckgebundene Zuwendung wird gewährt auf der 
Grundlage der Richtlinie des Ministeriums für Bildung, Ju-
gend und Sport zur Umsetzung des DigitalPakt Schule 2019 
– 2024 (DigitalPakt-Richtlinie) vom 31. Juli 2019 und §§ 23 
und 44 der  Landeshaushaltsordnung des Landes Branden-
burg sowie der dazugehörigen Verwaltungsvorschriften.

Bieterfragen müssen in Textform und ausschließlich über die 
Kommunikationsfunktion des Vergabemarktplatzes Bran-
denburg gestellt werden.

Der gesamtgünstigste Bieter erhält den Zuschlag für beide 
Lose.

Die Rechnungsstellung hat gemäß der Auftragserteilung los-
weise zu erfolgen.

Mit der Abgabe des Angebotes unterliegen alle Bewerber 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 
46 UVgO)

Öffentliche Zustellung
Auf Grund des § 1 Verwaltungszustellungsgesetz für das 
Land Brandenburg (BbgVwZG) vom 18.10.1991 (GVBl.Bbg 
S. 457), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 
28.06.2006 (GVBl. Bbg S. 74), i. V. m. § 10 Verwaltungs-
zustellungsgesetz (VwZG) vom 12.08.2005 (BGBl. I 2005 
S.2354), zuletzt geändert durch Artikel 11 Absatz 3 des Ge-
setzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2745) wird das Scheiben 
vom 02.02.2022  mit dem Aktenzeichen 3236314/190582 
über eine Führerscheinangelegenheit  öffentlich zugestellt. 
Empfänger: Krzysztof Tokarski
zuletzt wohnhaft: 
 Henryka Wieniawskiego 13
 22100 Chelm, Polen

Das bezeichnete Schriftstück kann beim Landrat des Land-
kreises Prignitz, Geschäftsbereich IV, Sachbereich Ordnung 
und Verkehr und Bußgeldstelle, Fahrerlaubnisbehörde, Zim-
mernummer: 147, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, einge-
sehen und abgeholt werden.
 
Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 S. 6 VwZG zwei Wo-
chen nach dem Tag des Aushanges als zugestellt. 

Es wird gemäß § 10 Abs. 2 S. 3 VwZG darauf hingewiesen, 
dass das Schriftstück hiermit öffentlich zugestellt und nach 
Zustellung die Widerspruchsfrist in Gang gesetzt wird und 
nach deren Ablauf Rechtsverluste eintreten können. 


